PAGE

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 24 ноября 2022 года № 314 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары              от 24 ноября 2022 года № 314 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары» следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 6 приложения к решению слова «квитанцией (талоном), либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования» заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года                № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».»;

1.2. Пункт 21 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«21. Расходы по найму жилого помещения при направлении в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются лицу, замещающему муниципальную должность, по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы, установленные
Постановление Правительства РФ от 22.08.2020 N 1267

Статус: действующая редакция (действ. с 25.05.2022)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2020 года № 1267
 «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых  федеральным законом предусмотрена военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10
Постановление Правительства РФ от 26.12.2005 N 812

Статус: действующая редакция (действ. с 13.09.2022)"

постановления Правительства Российской Федерации                                         от 26 декабря 2005 года № 812»
;
1.3. Пункт 28 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«28. Сохраняемое денежное содержание для лица, замещающего муниципальную должность, в соответствии с Положением о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Болчары состоит из: ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;
1.4. Подпункт 1.1. решения Совета депутатов сельского поселения Болчары от 23 марта 2023 года № 345 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 24 ноября 2022 года № 314 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары» признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                                  Е. Д. Гавриленко
с. Болчары

18 сентября 2023 год

№ 8